



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

545/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	347 / 2019
Processo Adm.	00352660/2019
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
590.500,00	QUINHENTOS E NOVENTA MIL QUINHENTOS REAIS

Unidade Requisitante

023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT

Local de Entrega

RUA VITORIO NUNES DA MOTTA 220	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>
ENSEADA DO SUÁ	12	30
29050-915 VITÓRIA - ES		<i>Nro / Ano do Contrato</i>
		418/2019

Dados do Fornecedor

<i>Fornecedor</i>				<i>CNPJ (RG)</i>
041547 CONSORCIO SINALIZACAO VITORIA				35.273.178/0001-90
<i>Endereço</i>	<i>Bairro</i>			
RUA NESTOR GUISSO S/N	BOA VISTA II			
<i>E-Mail</i>				
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>	<i>Telefone</i>	<i>Fax</i>
SERRA	ES	29161-019	(27)3398-5656	
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>			

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
00146/2022	361.100,00	1751 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	2.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO ANTERIOR
00147/2022	145.400,00	2487 023.001.154510013.20080 / 4.4.90.52.15 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS	2.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO ANTERIOR
00148/2022	8.400,00	1747 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.30.24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO ANTERIOR
00149/2022	75.600,00	1748 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO ANTERIOR

Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	2.16.99.0312.1	UN	.	80,000	70,0000	5.600,00
L1	Fornecimento de Anteparo 3x200mm.					
4	2.16.99.0311.3	UN	.	80,000	90,0000	7.200,00
L1	Fornecimento de Anteparo 3x300mm.					
16	2.30.26.0025.2	UN	.	10,000	2.500,0000	25.000,00
L1	Fornecimento de Banco de Baterias para No- Break de 1200w Semafórico.					
15	2.30.26.0024.4	UN	.	12,000	1.600,0000	19.200,00
L1	Fornecimento de Banco de Baterias para No- Break de 700w Semafórico.					



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

545/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	347 / 2019
Processo Adm.	00352660/2019
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
590.500,00	QUINHENTOS E NOVENTA MIL QUINHENTOS REAIS

Unidade Requisitante

023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT

9	2.16.99.0316.4	UN	.	400,000	9,0000	3.600,00
L1	Fornecimento de Borracha de Vedação para Foco a LED 200mm					
8	2.16.99.0315.6	UN	.	400,000	17,0000	6.800,00
L1	Fornecimento de Borracha de Vedação para Foco a LED 300mm					
11	2.16.99.0318.0	UN	.	400,000	14,0000	5.600,00
L1	Fornecimento de Borracha de Vedação para Portinhola 200mm					
10	2.16.99.0317.2	UN	.	400,000	15,0000	6.000,00
L1	Fornecimento de Borracha de Vedação para Portinhola 300mm					
18	2.30.99.0052.9	UN	.	200,000	1.400,0000	280.000,00
L1	Fornecimento de Botoeira Sonora Inteligente com Sinal de Voz (Resolução 704º contran)					
2	2.16.26.0197.9	MT	.	400,000	5,0000	2.000,00
L1	Fornecimento de Cabo 6mm²					
1	2.16.24.0693.9	UN	.	70,000	120,0000	8.400,00
L1	Fornecimento de caixa de passagem em concreto c/ tampa sem fundo					
7	2.16.99.0314.8	UN	.	400,000	30,0000	12.000,00
L1	Fornecimento de Cobre-Foco 200mm.					
6	2.16.99.0313.0	UN	.	400,000	50,0000	20.000,00
L1	Fornecimento de Cobre-Foco 300mm.					
17	2.30.26.0026.0	UN	.	22,000	1.200,0000	26.400,00
L1	Fornecimento de Gabinete para No-break e Banco de Bateria até 1200w					
3	2.16.26.0198.7	UN	.	50,000	60,0000	3.000,00
L1	Fornecimento de Haste de Aterramento 5/8" x 2,4m, com Conector.					
20	5.52.15.0065.7	UN	.	10,000	7.700,0000	77.000,00
L1	Fornecimento de Nobreak para Semáforo - 1200w					
19	5.52.15.0064.9	UN	.	12,000	5.700,0000	68.400,00
L1	Fornecimento de Nobreak para Semáforo - 700w					
14	2.16.99.0327.0	UN	.	100,000	51,0000	5.100,00
L1	Fornecimento de Suporte Abraçadeira para Fixação de Semáforo em braço Projetado Diâmetro 101mm					



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

545/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 263/2019 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	347 / 2019
Processo Adm.	00352660/2019
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
590.500,00	QUINHENTOS E NOVENTA MIL QUINHENTOS REAIS

Unidade Requisitante

023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT

12	2.16.99.0325.3	UN	.	100,000	46,0000	4.600,00
L1	Fornecimento de Suporte Abraçadeira para Fixação de Semáforo em Coluna Diâmetro 101mm					
13	2.16.99.0326.1	UN	.	100,000	46,0000	4.600,00
L1	Fornecimento de Suporte Abraçadeira para Fixação de Semáforo em Coluna Diâmetro 114mm					

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da autorização de fornecimento, dados bancários e nota de empenho.

Observação:

Autorizo o Fornecimento,

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

 Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO FORNECEDOR

 Assinatura da Contratada